
Mit dem Citybus die Pirnaer Innenstadt entdecken ...
... und die täglichen Wege besser und einfacher bewälti-
gen. Seit Sommer 2017 fährt der Citybus durch die Pirnaer 
Altstadt und chauffiert die Einwohner und Gäste Pirnas. Im 
Halbstundentakt steuert er insgesamt acht Haltestellen an 
und verbindet so die wunderschöne Innenstadt mit dem 
Bahnhof und dem Zentralen Omnibusbahnhof (ZOB). Die 
vielfältigen Geschäfte, Cafés, Restaurants und Bars, aber 
auch Seniorenresidenzen, Arztpraxen, Banken und die 
Post sowie der Wochenmarkt sind durch den Citybus noch 
besser zu erreichen.

In einer zweijährigen Testphase wird die tatsächliche 
Nachfrage ermittelt. Der Probebetrieb findet bis 2019 statt 
– also genügend Zeit, die Vorzüge des Citybusses auszu-
probieren und gemeinsam mit Freunden und Verwandten 
zu teilen. Nutzen Sie den Bus möglichst oft, damit er auch 
nach der Testphase weiterfahren kann.

Wie oft fährt der Citybus? 
Der Citybus fährt den Rundkurs im 30-min-Takt. 

Was kostet die Fahrt?
Tageskarte 1,50 Euro, ermäßigt 1 Euro

Tipp: Sollten Sie im Besitz eines zeitlich gültigen  
VVO-Fahrscheins für die Tarifzone Pirna sein, ist die Fahrt  
mit dem Citybus inklusive. 

Es gelten die Beförderungsbedingungen des Verkehrs
verbundes Oberelbe (VVO).

Wo gibt es den Fahrschein?
Die Tageskarte für den Citybus und VVO-Fahrkarten  
können beim Busfahrer erworben werden. 

Der Citybus ist ein Gemeinschaftsprojekt der OVPS – Oberelbische 
Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH und der Stadt Pirna.

Ein kleine Stadtrundfahrt durch Pirna
Nutzen Sie den Citybus als kleine Stadtrundfahrt und entdecken 
Sie die Schönheit Pirnas bequem, kurzweilig und zuverlässig. 
Bummeln Sie in entspannter Atmosphäre durch die romantische 
Altstadt. Sie besticht nicht nur durch ihre Schönheit, sondern 
auch durch die vielen kleinen Boutiquen und Fachgeschäfte. 
Vom Herrenausstatter, über den Teeladen bis hin zur Schokola-
denmanufaktur – in Pirna sind sie alle zu finden. Es lohnt sich in 
Pirnas Gassen die Augen offen zu halten, um Neues zu entde-
cken und auch die kleinen Perlen nicht zu übersehen. Zwischen-
durch lohnt ein Besuch in einem der zahlreichen gemütlichen 
Cafés oder einem der ausgezeichneten Restaurants. Dort finden 
Sie Gelegenheit, Kraft zu tanken und die Spezialitäten der Regi-
on zu probieren.

Tipps für Touristen und Tagesausflügler:
Reisen Sie entspannt mit der S-Bahn (S1 oder S2) nach Pirna und 
steigen Sie direkt am Bahnhof in den Citybus ein. Der Fahrpreis 
ist in der VVO-Fahrkarte entsprechend der jeweiligen zeitlichen 
Gültigkeit inklusive!  

Für PKW-Fahrer stehen in der Innenstadt verschiedene Parkhäu-
ser zur Verfügung. Der nächste Haltepunkt des Citybusses ist 
jeweils nicht weit. 

OVPS – Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH
Bahnhofstraße 14 a, 01796 Pirna
www.ovps.de 

Service-Telefon 03501 792-160  

TouristService Pirna
Canaletto-Haus, 
Am Markt 7, 01796 Pirna

Telefon: 03501 556-446

Ziele
Haltepunkt Ziele in der Nähe der Haltestelle

Bahnhof Pirna Bahnhof, ZOB Pirna (Umsteigemög-
lichkeit Stadt- und Regionalbus), Taxi

Fähre / Elbeparkplatz Schiffs- und Dampferanlegestelle, 
Fähre, Elbespielplatz, Stadtmuseum

Lange Straße / Stein-
platz

Parkhäuser Steinplatz und Quartier 1, 
Kneipenviertel, Kleinkunstbühne Q 24

Badergasse (Markt) /
Schloßstraße

Rathaus, TouristService, Tom-Pauls-
Theater, Marienkirche, Fußgänger-
zone

Obere Burgstraße Festung Sonnenstein, Bastionen, 
Polizei, Terrassengärten

Nicolaistraße Friedenspark mit Erlebnispunkt „Was-
serfontäne“, Ärztehaus Felsenkeller

Breite Straße bzw. 
Robert-Koch-Straße

Umsteigemöglichkeit Stadt- und 
Regionalbus, Ärztehaus, Parkhaus 
Stadtmitte

Gartenstraße / 
Sparkasse

Stadtmuseum, Stadtbibliothek, 
Postmeilensäule, Banken, Parkhaus 
Altstadt

Gartenstraße / Post Post, Kino

Bahnhof Pirna Bahnhof, ZOB Pirna (Umsteigemög-
lichkeit Stadt- und Regionalbus), Taxi

Herausgeber: Große Kreisstadt Pirna

Gestaltung: Dauterstedt

Stand: Juni 2018

Mit VVO-Ticket oder 

Tageskarte 1,50  €

Informationen & Fahrplan



Am Markt

G
erichtsstraße

Am
 H

ausberg
Bergstraße

N
iedere Burgstraße

Kirchplatz

Am Schlossberg

Kirchplatz

Schmiedestraße

Schmiedestraße

Dr.-Wilhelm-Külz-Straße

Lange Straße

Barbiergasse

Fleischergasse

Frongasse

Kirchgasse

Schössergasse

Schuhgasse

Bahnhofstraße

DohnaischerPlatz

H
ospitalstraße

eß
ar

tS
-h

co
K-

tr
eb

oR

eß
ar

t S
 e

ti
er

B
 

Braustraße

Schandauer Straße

eß
ar

tS
 r

eu
ad

na
hc

S

Braustraße

Rosenstraße
Sem

inarstraße

eß
ar

tS
-n

ik
te

Z-
ar

al
C

Ernst-Thälm
ann-Platz

Karl-Liebknecht-Straßeeß
ar

tS
-i

kr
o

G-
mi

xa
M

M
axim

-G
orki-Straße

Bahnhofstraße

Siegfried-Rädel-Straße

Siegfried-Rädel-Straße

Am Felsenkeller

N
icolaistraße

Klosterstraße Klosterstraße

Am Zwinger

Elbeparkplatz

Am Plan

eß
ar

ts
hc

ab
re

tu
aL

Rosa-Luxem
burg-Straße

Lauterbachstraße

Königsteiner Straße

Königsteiner Straße

G
rohm

annstraße

Jacobäerstraße

D
ohnaische Straße

D
ohnaische Straße

Gartenstraße Gartenstraße

G
rohm

annstraße

Nicolaistraße

Braustraße

O
bere Burgstraße

Am Markt

Badergasse

Am Zwinger

Schloßstraße

ße
r

S
a

t
eti

er
B

Brückenstra
ße

Brückenstraße

Lange Straße

Robert-Koch-Straße

Siegfried-Rädel-Straße

Gartenstraße/Post

Bahnhof Pirna

Gartenstraße/Sparkasse

Fähre/Elbeparkplatz

Lange Straße/Steinplatz

Badergasse (Markt)

Obere Burgstraße

Schloßstraße

Robert-Koch-Straße

Breite Straße

Nicolaistraße

ZOB

Fahrplan

Alle Haltestellen sind Bedarfshaltestellen. Der Bus 
hält, wenn jemand an der Haltestelle steht oder im 
Bus der Haltewunsch per Knopfdruck angezeigt wird.

Haltestellen Montag – Freitag Samstag

Bahnhof Pirna 08:30 09:00

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

m
in

17:30 18:00 08:30 09:00

w
ei

te
r 

al
le

 3
0 

m
in

13:30 14:00

Fähre / Elbeparkplatz 08:35 09:05 17:35 18:05 08:35 09:05 13:35 14:05

Lange Straße / Steinplatz 08:38 09:08 17:38 18:08 08:38 09:08 13:38 14:08

Badergasse (Markt) / Schloßstr. 08:40 09:10 17:40 18:10 08:40 09:10 13:40 14:10

Obere Burgstraße 08:42 09:12 17:42 18:12 08:42 09:12 13:42 14:12

Nicolaistraße 08:43 09:13 17:43 18:13 08:43 09:13 13:43 14:13

Breite Str. bzw. R.-Koch-Straße 08:44 09:14 17:44 18:14 08:44 09:14 13:44 14:14

Gartenstraße / Sparkasse 08:46 09:16 17:46 18:16 08:46 09:16 13:46 14:16

Gartenstraße / Post 08:47 09:17 17:47 18:17 08:47 09:17 13:47 14:17

Bahnhof Pirna 08:50 09:20 17:50 18:20 08:50 09:20 13:50 14:20

Reguläre Linie 

Ausweichlinie bei Sperrung des Marktes (Veranstal-
tungen). Die Haltestelle „Badergasse“ wird dann 
nicht angefahren. Als zusätzliche Haltestelle wird 
die „Schloßstraße“ angeboten.

Ausweichlinie während Baumaßnahme Breite Straße

» Parkhaus „Altstadt“ 
Grohmannstraße 
Mo – So 4:30 – 21:00 Uhr 
Kosten: 1 Stunde = 1,00 Euro

» Parkhaus „Stadtmitte“
B172 – Zufahrt über Robert-Koch-Straße
Mo – Sa 4:30 – 19:00 Uhr (Ausfahrt immer möglich)
Kosten: 1 Stunde = 1,00 Euro

» Parkhaus „Am Steinplatz“
Am Steinplatz
Mo – So 05:30 – 21:00 Uhr
Kosten: 1 Stunde = 1,00 Euro

» Parkhaus „Quartier 1“
Lange Straße, Tiefgarage „Q1“
Mo – So 00:00 – 24:00 Uhr
Kosten: 1 Stunde = 1,50 Euro


